
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 4 DEL 14/02/2025

UFFICIO: Settore IV Polizia Municipale/

Premesso che per la tutela della sicurezza stradale e pedonale occorre posizionare dei paletti parapedonali
fissi in alcune strade del Comune di Ficarazzi;
Richiamato l’art.7 comma 1 lett.c) del Codice della strada;
Richiamato il Decreto Legislativo 30 Aprile 1992, n.285, Nuovo Codice della Strada – Titolo 1° Disposizione
Generali – art. 1 commi 1, 2 e 3 ;
Premesso che e’ in fase di realizzazione il Nuovo Piano di Circolazione del Centro Urbano e che in ragione di
cio’ e’ prevista la collocazione di segnaletica verticale fissa, e nello specifico di paletti parapedonali in
diverse vie del Comune per un migliore assetto viario e per la sicurezza veicolare e pedonale ;
Vista la necessità di salvaguardare la sicurezza della circolazione stradale e pedonale;
Visto il regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada di cui al D.P.R. n.495/1992;
Visto il D.Lgs.n.267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”;
Visto il vigente OO.EE.LL.:

O R D I N A

La collocazione di paletti fissi parapedonali a salvaguardia pedonale e per la sicurezza stradale nei tratti di
strada di seguito descritti:
n.02 paletti parapedonali in Via L.Sturzo angolo Corso Umberto I°;
n.02 paletti parapedonali ingresso Cortile Giallombardo;
n.02 paletti parapedonali in Via Merlo angolo Corso Umberto I°;
n.02 paletti parapedonali Uscita Piazza San Francesco angolo Corso Umberto I°;
n.02 paletti parapedonali in Via Alongi angolo Via Mulinello;
n.02 paletti parapedonali in Via Speciale angolo via Celsi;

Gli Agenti della Forza Pubblica e della Forza di Polizia Municipale sono incaricati dell’esatta osservazione del
presente atto.
1.L’invio della presente ordinanza all’ufficio messi Comunale affinche’ sia resa pubblica mediante l’affissione
all’albo Pretorio del Comune e sia data ampia pubblicita’ alla cittadinanza anche mediante pubblicazione sul
sito internet del comune di Ficarazzi e affissione manifesti;
2.Che copia di detto atto venga trasmessa alla locale stazione dei Carabinieri per l’osservanza della presente
Ordinanza.
3) la presente ordinanza viene trasmessa al Responsabile Area VI di codesto Comune per la comunicazione di
messa in opera dei descritti lavori e per la parte di competenza spettante.

Oggetto: COLLOCAZIONE DI PALETTI PARAPEDONALI
FISSI A SALVAGUARDIA PEDONALE NEI TRATTI
DI STRADE DI SEGUITO DESCRITTE .



Ai sensi degli artt. 3, quarto comma e 5, terzo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241 avverte che: Contro la
presente ordinanza e’ ammesso, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, ricorso al
Ministro dei lavori pubblici, oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo regionale di
Palermo nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione.o

Il Responsabile Del Procedimento

Romano Giuseppe

Il Responsabile Del Settore

posizionefirma_1#posizionefirma_1


PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	posizionefirma_1



